- 1 -

宁德市医疗保障局文件

宁医保〔2024〕64 号

宁德市医疗保障局关于印发宁德市DIP

病种目录库（2024 版）的通知

市医保中心，市医保稽核与信息中心，各县（市、区）医保局、

管理部，全市 DIP定点医疗机构：

根据《国家医疗保障按病种分值付费（DIP）技术规范》、《国

家医疗保障局关于印发 DRG/DIP 支付方式改革三年行动计划的

通知》(医保发〔2021〕48号)、《福建省医疗保障局关于进一步

推进 DRG/DIP支付方式改革三年行动计划的通知》（闽医保〔2022〕

2号)、《宁德市医疗保障局关于印发宁德市 DIP支付方式改革三

年实施方案的通知》（宁医保〔2022〕10 号）文件精神，为深入

推进我市 DIP医保支付方式改革，促进病种精准科学入组，提高

- 2 -

病种入组率，保障医保基金合理准确支付，经研究并报省医保局

同意，决定调整我市目前执行的 DIP病种目录库（2023版），制

定辅助目录，现将调整后的宁德市 DIP病种目录库（2024版）发

给你们，请予执行。

2024年 DIP结算按照宁德市 DIP病种目录库（2024版）执

行。《宁德市医疗保障局关于印发宁德市 DIP病种目录库（2023

版）的通知》（宁医保〔2023〕89号）自行废止。

附件：宁德市 DIP病种目录库（2024版）

宁德市医疗保障局

2024年 7月 26日
（此件主动公开）

宁德市医疗保障局办公室 2024 年 7月 26 日印发